АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРИМСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 3 ПАЙ 2013 №  ?  5 6
307060, Курская область, пос. Тим

О внесении изменений в
постановление Администрации
Тимского района Курской области
от 02.10.2015 г. №464 «Об
утверждении муниципальной
программы Тимского района
Курской области «Социальное
развитие села в Тимском районе
Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Решением Представительного Собрания Тимского района
Курской области от 24.04.2019 г. №12 «О бюджете муниципального района
«Тимский район» Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов», постановлением Администрации Тимского района Курской
области от 10.10.2013 года №715 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тимского
района Курской области» Администрация Тимского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Тимского района Курской области от 02.10.2015 г. №464 «Об утверждении
муниципальной программы Тимского района Курской области «Социальное
развитие села в Тимском районе Курской области» (с изменениями и
дополнениями):

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы
бюджетных ассигнований программы» слова «Финансирование мероприятий
программы составляет 9033,954 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  0,000
тыс. рублей; 2016 год -  6214,860 тыс. рублей; 2017 год -  484,582 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей; 2019 год -  2334,512 тыс. рублей; 2020 год -
0,000 тыс. рублей; 2021 год -  0,000 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 составляет 9033,954
тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  0,000 тыс. рублей; 2016 год -  6214,860
тыс. рублей; 2017 год -  484,582 тыс. рублей; 2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  2334,512 тыс. рублей; 2020 год -  0,000 тыс. рублей; 2021 год -
0,000 тыс. рублей.» заменить словами «Финансирование мероприятий
программы составляет 10773,691 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  0,000
тыс. рублей; 2016 год -  6214,860 тыс. рублей; 2017 год -  484,582 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей; 2019 год -  4074,249 тыс. рублей; 2020 год -
0,000 тыс. рублей; 2021 год -  0,000 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 10773,691. тыс.
рублей, в том числе: 2015 год -  0,000 тыс. рублей; 2016 год -  6214,860 тыс.
рублей; 2017 год -  484,582 тыс. рублей; 2018 год -  0,000 тыс. рублей; 2019
год -  4074,249 тыс. рублей; 2020 год -  0,000 тыс. рублей; 2021 год -  0,000
тыс. рублей.»;

1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной
программы изложить в новой редакции следующего содержания:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной
программы за 2015 - 2021 годы составит 10773,691 тыс. рублей, из них за
счет федерального бюджета -  2764,92232 тыс. руб., за счет средств
областного бюджета -  4339,33868 тыс. руб., за счет средств бюджета
муниципального района «Тимский район» Курской области -  3669,43 тыс.
рублей, за счет средств внебюджетных источников -  0,000 тыс. руб., в том
числе:

2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  6214,860 тыс. рублей;
2017 год -  484,582 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  4074,249 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Устойчивое

развитие сельских территорий Тимского района Курской области»
муниципальной программы за 2015 - 2021 годы 10773,691 тыс. рублей, из них
за счет федерального бюджета -  2764,92232 тыс. руб., за счет средств
областного бюджета -  4339,33868 тыс. руб., за счет средств бюджета
муниципального района «Тимский район» Курской области -  3669,43 тыс.
рублей, за счет средств внебюджетных источников -  0,000 тыс. руб., в том
числе:

2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  6214,860 тыс. рублей;
2017 год -  484,582 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  4074,249 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;

2021 год -  0,000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке

объемов финансирования муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение программы представлено в таблицах 5, 6 к

муниципальной программе».
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Устойчивое развитие сельских

территорий Тимского района Курской области» в строке «Объемы
бюджетных ассигнований подпрограммы 1» слова «Финансирование
мероприятий подпрограммы 1 составляет 9033,954 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  0,000 тыс. рублей; 2016 год -  6214,860 тыс. рублей; 2017 год -
484,582 тыс. рублей; 2018 год -  0,000 тыс. рублей; 2019 год -  2334,512 тыс.
рублей;» заменить словами «Финансирование мероприятий подпрограммы 1
составляет 10773,691 тыс. рублей, в том числе: 2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  6214,860 тыс. рублей; 2017 год -  484,582 тыс. рублей; 2018 год -
0,000 тыс. рублей; 2019 год -  4074,249 тыс. рублей;»

1.4. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 изложить в
новой редакции следующего содержания:

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Устойчивое
развитие сельских территорий Тимского района Курской области»
муниципальной программы за 2015 - 2021 годы 10773,691 тыс. рублей, из них
за счет федерального бюджета -  2764,92232 тыс. руб., за счет средств
областного бюджета -  4339,33868 тыс. руб., за счет средств бюджета
муниципального района «Тимский район» Курской области -  3669,43 тыс.
рублей, за счет средств внебюджетных источников -  0,000 тыс. руб., в том
числе:

2015 год -  0,000 тыс. рублей;
2016 год -  6214,860 тыс, рублей;
2017 год -  484,582 тыс. рублей;
2018 год -  0,000 тыс. рублей;
2019 год -  4074,249 тыс. рублей;
2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке

объемов финансирования муниципальной программы.
Ресурсное обеспечение программы представлено в таблицах 5, 6 к

муниципальной программе.».
2. Приложения №№ 5, 6 к муниципальной программе изложить в

новой редакции (прилагаются).
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального района «Тимский
район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Тимского района Курской области

Приложение №5
к муниципальной программе Тимского района Курской
области «Социальное развитие села в Тимском районе

Курской области» (в ред. постановления Администрации
Тимского района Курской области от 19.02.2016 г. №84, от
21.04.2016 г. №206, от 10.05.2016 г. №227, от 21.09.2016 г.

№475, от 23.09.2016 г. №487, от 25.01.2017 г. №32, от
25.01.2017 г. №34, от 21.04.2017 г. №199, от 25.07.2017 г.

№368, от 24.10.2017 г. №480, от 29.12.2017 г. №728,
от 05.02.2018 г. №64, от 30.10.2018 г. №621,

от 04.03.2019 г. №162,от 22.03.2019 г., №219,
от 2 3 МАЙ 2019 №  3 5 8 )

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тимского района Курской области «Социальное развитие
села в Тимском районе Курской области» за счет средств бюджета Тимского района Курской области

Статус

Наименование
муниципальной

Программы, подпрограммы
муниципальной

Программы, ведомственной
целевой Программы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участники

Код бюджетной классификации Расходы, в том числе по годам (тыс. руб.)

ГР
БС

Рз
Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Муниципальная
программа

Тимского района
Курской области

«Социальное развитие села
в Тимском районе Курской

области»

всего 0,0 6214,860 484,582 0,000 4074,249 0,000 0,000

Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ, и
охраны окружающей

среды Администрации
Тимского района
Курской области

0,0 6214,860 484,582 0,000 4074,249 0,000 0,000

Подпрограмма 1 «Устойчивое развитие всего 0,0 6214,860 484,582 0,000 4074,249 0,000 0,000

1

сельских территорий
Тимского района Курской

области»

Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ, и
охраны окружающей

среды Администрации
Тимского района
Курской области

0,0 6214,860 484,582 0,000 4074,249 0,000 0,000

Основное
мероприятие 1.1

Улучшение жилищных
условий в сельских

поселениях
Муниципального района

всего 0,0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ, и
охраны окружающей

среды Администрации
Тимского района
Курской области

0,0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприятие 1.2

Газоснабжение сельских
поселений Муниципального

района

всего 0,0 6214,860 484,582 0,000 0,000 0,000 0,000
Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ, и
охраны окружающей

среды Администрации
Тимского района
Курской области

001 0502 16102L0180 400 0,0 1 187,230 147,688 0,000 0,000 0,000 0,000

001 0502 1610250180 400 0,0 2599,285 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

001 0502 16102R0180 400 0,0 2428,345 336,894 0,000 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприятие 1.3

Водоснабжение в
сельских поселениях

Муниципального района

всего 0,0 0,000 0,000 0,000 4074,249 0,000 0,000
Отдел строительства,
архитектуры, ЖКХ, и
охраны окружающей

среды Администрации
Тимского района
Курской области

001 0502 16103С1427 200 0,0 0,000 0,000 0,000 90,000 0,000 0',000

001 0502 16103R5671 500 0,0 0,000 0,000 0,000 1739,737 0,000 0,000

001 0502 16103S5671 500 0,0 0,000 0,000 0,000 2244,512 0,000 0,000

2

Приложение №6
к муниципальной программе Тимского района Курской
области «Социальное развитие села в Тимском районе

Курской области» (в ред. постановления
Администрации Тимского района Курской области от
19.02.2016 г. №84, от 21.04.2016 г. №207, от 10.05.2016
г. №227, от 21.09.2016 г. №475, от 23.09.2016 г. №487,

от 25.01.2017 г. №32, от 25.01.2017 г. №34, от 21.04.2017
г. №199, от 25.07.2017 г. №368, от 24.10.2017 г. №480,

от 29.12.2017 г. №728, от 05.02.2018 г. №64, от
30.10.2018 г. №621, от 04.03.2019 г. №162,

от г 3 МАЙ 2019 № 3 5

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального
бюджета, областного бюджета, бюджета Тимского района Курской области, бюджетов

поселений Тимского района Курской области и внебюджетных источников на
реализацию целей муниципальной программы Тимского района Курской области

_____  «Социальное развитие села в Тимском районе Курской области» ______ __

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов, тыс. руб.

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г

Муницип
альная

программ
а

Тимского
района

Курской
области

«Социальное
развитие села в

Тимском районе
Курской области»

всего 0,000 6214,860 484,58200 0,000 4074,249 0,000 0,000
Федеральный

бюджет 0,000 2599,285 165,63732 0,000 0,0 0,000 0,000
Областной

бюджет 0,000 2428,345 171,25668 0,000 1739,737 0,000 0.000

Бюджет Тимского
района Курской

области
0,000 1187,230 147,68800 0,000 2334,512 0,000 0,000

Бюджеты
поселений

Тимского района
Курской области

0,000 0,000 0,00000 0,000 0,0 0,000 0,000

Внебюджетные
источники (1) 0,000 0,000 0,00000 0,000 0,0 0,000 0,000

Подпрогр
амма 1

«Устойчивое
развитие сельских

территорий
Тимского района
Курской области»

всего 0,000 6214,860 484,58200 0,000 4074,249 0,000 0.000
Федеральный

бюджет 0,000 2599,285 165,63732 0,000 0,0 0,000 0,000
Областной

бюджет 0,000 2428,345
.

171,25668' 0,000
1

1739,737 0,000 0,000

Бюджет Тимского
района Курской

области
0,000 1 187,230 147,68800 0,000 2334,512 0,000 0,000

Бюджеты
поселений

Тимского района
0,000 0.000 0,00000 0,000 0,0 0,000 0,000

Внебюджетные
источники 0,000 0,000 0,00000 0,000 0,0 0,000 0,000

(1)- здесь и далее в таблице внебюджетные источники - средства предприятий и организаций
независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, прочие источники

61